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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 25. august 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 404 (alm. del) efter ønske fra Morten Dahlin (V) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 404: 

 

Hvad er ministerens holdning til, at der end ikke er et overblik over, på hvilke 

sprog der prædikes i de anerkendte trossamfund, og har ministeren i den forbin-

delse planer om at introducere et nyt regelsæt, hvorefter trossamfundene – både 

de anerkendte og ikke-anerkendte – pålægges at oplyse, hvilke sprog de prædiker 

på? Der henvises i den forbindelse til svar på UUI alm. del – spm. 365. 

 

Svar: 

 

Det er korrekt, at der ikke foreligger et samlet overblik over sprogene i de aner-

kendte trossamfund. Det ikke er en betingelse for anerkendelse som trossamfund 

i Danmark, at der prædikes på dansk, og anerkendte trossamfund har ikke pligt til 

som en del af anerkendelsesprocessen at oplyse, på hvilket sprog der prædikes. 

Jeg kan i den forbindelse henvise til Kirkeministeriets besvarelse af 13. juli 2020 af 

spørgsmål nr. 365 (alm. del) fra Udlændinge- og Integrationsudvalget. 

 

Jeg kan endvidere oplyse, at det er frivilligt for trossamfund, om de vil lade sig 

anerkende. Et trossamfund kan registreres som anerkendt trossamfund, hvis det 

1) har mindst 50 myndige medlemmer, der enten har fast bopæl i Danmark eller 

dansk indfødsret, og 2) ikke opfordrer til eller foretager noget, der strider mod 

bestemmelser i lov eller bestemmelser fastsat i medfør af lov. Herudover er der et 

ukendt antal trossamfund, som ikke er anerkendt, men som virker inden for 

grundlovens bestemmelser om religions- og foreningsfrihed. 
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Jeg kan endelig henvise til Udlændinge- og Integrationsministeriets besvarelse af 

1. september 2020 af spørgsmål nr. 366 (alm. del) fra Udlændinge- og Integrati-

onsudvalget, hvoraf det fremgår, at mulighederne for udmøntning af Socialdemo-

kratiets forslag om oversættelse og offentliggørelse af prædikener er ved at blive 

afdækket nærmere. 

 

 

  

 

Kaare Dybvad Bek  
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Lars von Spreckelsen-Syberg 

 


